Abdruck erfolgt nach dem genannten Werk, die Übersetzung nach der des

Oberpfarrer Krüger in der zum Stadtjubiläum veröffentlichten Festzeitung: **)

In nomine domini Amen. In des Herrn Namen!
Facta inodcmorum que rite et Wenn die Taten der Lebenden,

racionabiliter in esse transeunt, si ad die richtig und vernünftig ins Dasein

noticiam futurorum transiredesiderant, übergehen, zur Kenntnis der künftig

prudentum adinvenit discrecio, ut ea Lebenden zu kommen wünschen, so

litterarum imprimantur apicibus et hat die Kntschcidung des Verständigen

sigilli seu sigillorum appensione vcl es erfunden, dass sie mit Schrift ein-

appensionibus roborentur. Ilinc cst gegraben und mit Anhängung eines

quod nos Theodericus dei gratia oder mehrcr Siegel fest und gewiss

Junior Lantgravius Thuringorum, gemacht werden. Daher kommt es,

oricntalis et Lusaciae Marchio, vesti- dass wir, Dietrich der Jüngere,
giis nostrorum anteeessoruui (ide- durch Gottes Gnade Landgraf von

lium, videlieet Ileinriei quoudam Thüringen, Markgraf der Ostmark und
Marchionis Misncusis felicis rccorda- der Lausitz, den Fusstapfen unserer

*) Wilkii Ticemannus sive Vita illuslris principis Tkeodorici junioris etc. Lipsiae

1754. S. 104 ff. Diplom» So. 130.

**) Die Festzeitung wurde vom Referenten in der Sitzung der Brandenburgia

am 10. Dezember 1902 (vgl. Monatsblat XI, S. 445) vorgelegt und daran einige Worte

aber die Bedeutung der Urkunde für die Geschickte der Niederlausitz geknüpft.
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tionis, avi nostri et Alberti Thurin-

gorum Lantgravii gloriosi principis

patris nostri volentes fidcliter inherere,

omnera libertatcm et omnis libertatis

graciam Civitati Lubraz et in ea

dogentibus factam, datam et graciose

ab eis concessam approbamus et

approbatam stabilem et tirmam pro-

mittimus in prescntibus perrhenniter

observare. Forma autem donationis et

gracie dicte Civitati et ipsius indigcnis

faeta in verbis subnotatis plenius et

clarius est expressa.

Oppidum sive Civitas Lubraz et

omnes hahitantcs in ea ad unius mili-

aris spaeium eircum circa se ex omni
parte dnctum silva pro nccessitate

suorum carpentorum et pro hiis que
ad necessitatem dotnus requiruntur

ipsis libere deserviet et sine contra-

dictione qualibet succidi potcrit et

secari. ln qua ipsis libertateiu conee-

dimus cum retibus et canibus lepores

et perdices libere capiendi. Aquis
et aquarum decursibus pro suis usi-

bus libere possunt uti. Pascnis vero

pro sustentamento suorum pecorum
gaudebunt liberius et fruentur. Item